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Protokół z posiedzenia  

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej  

w dniu 9 kwietnia 2021 r. 1 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 11 lutego 2021 r. 

3. Przedstawienie projektu Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego 

RIS WSL 2021-2030. 

4. Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2021 rok. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji i przywitała wszystkich zebranych, 

omówiła porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 11 lutego 2021 r. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku uwag, poddała protokół pod głosowanie 

(ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Przedstawienie projektu Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego RIS WSL 

2021-2030. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Barbara Szafir, 

powiedziała, że projekt Regionalnej Strategii Innowacji został zatwierdzony przez Zarząd 

10 marca br. i trwają konsultacje. 31 marca br. Zarząd przyjął projekt Terytorialnego 

                                                 
1 posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
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Planu Transformacji i projekt programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego na lata 2021-2027”. Podstawą powstania tych wszystkich dokumentów jest 

Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego.  

Następnie pani dyrektor, wraz z Kierownik Referatu Regionalnej Strategii Innowacji 

w  Departamencie Rozwoju Regionalnego, panią Moniką Ptak-Kruszelnicką, 

przedstawiła prezentację na temat tych dokumentów. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, przypomniała, że Strategia będzie przedmiotem głosowania na sesji 

Sejmiku.  

 

Ad. 4. 

Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, krótko omówiła proponowany Plan pracy. Część punktów to punkty, 

które nie mogły zostać zrealizowane w ubiegłym roku. Planowani goście często wyrażają 

wolę osobistego uczestnictwa w posiedzeniu, może uda się to w drugiej połowie roku. 

Pani Przewodnicząca wobec braku uwag, poddała Plan pracy pod głosowanie 

(ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

Zatwierdzony Plan pracy Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej na 2021 

rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wspomniała o nagrodzie, którą otrzymało Województwo Śląskie 

w konkursie „Europejski Region Przedsiębiorczości 2021-2022”. 

Wicemarszałek Województwa Śląskiego, pan Wojciech Kałuża, powiedział, że 

województwo zostało docenione nagrodą o wymiarze europejskim, znalazło się w gronie 

sześciu regionów europejskich. Jest to nagroda za pracę wszystkich, także radnych w tym 

roku, który jest już za nami. Kapituła tej nagrody doceniła naszą pracę w tym trudnym 

czasie, gdy nie zrezygnowaliśmy z inwestycji i spoglądamy w przyszłość projektując 

programy i rozwiązania do wdrożenia w nowej perspektywie. Jest to nagroda dla regionu 
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– nas wszystkich i mieszkańców województwa. Pokazuje to, że obraliśmy dobrą drogę 

w kwestii rozwoju województwa śląskiego.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, 

pani Aleksandra Samira-Gajny, powiedziała, że w obecnej sytuacji kontakty osobiste 

w ramach współpracy międzynarodowej są bardzo trudne, pozostają kontakty on-line. 

Pracujemy jednak nad kilkoma projektami, które być może uda się zrealizować: 

internacjonalizacja przedsiębiorstw MŚP, wyjazd w czerwcu na targi Arab Health do 

Dubaju (mamy informację, że raczej się odbędą; stoisko i wyjazd są dla przedsiębiorców 

zapewnione w ramach pomocy de minimis). Na drugą połowę roku jest więcej planów, 

w tym misje gospodarcze dla przedsiębiorstw, bardzo duże wydarzenie w Katowicach – 

Europejskie Forum Przyszłości (6-8 października) – chcemy zaprosić do udziału regiony, 

z którymi współpracujemy oraz Komisarz ds. Spójności i Reform, panią Elisę Ferreirę. 

Zaproszenia zostały wysłane, czekamy na informację, czy będzie możliwość osobistego 

udziału. Chcemy też w ramach tego zorganizować przyjazdowe misje gospodarcze firm 

z zaprzyjaźnionych regionów, aby miały możliwość kooperacji z naszymi 

przedsiębiorstwami. 

Planowane jest także w lipcu spotkanie młodzieży w ramach Trójkąta Weimarskiego, 

przełożone z zeszłego roku. Miało być stacjonarne, ale zastanawiamy się nad wersją on-

line. Czekamy na odpowiedź z regionów i wytyczne dotyczące warunków przyjazdu (np. 

kwestia kwarantanny). 

Bierzemy także udział w spotkaniach on-line, webinariach z regionami, kontakt cały czas 

jest, ale wygląda to zupełnie inaczej, niż rzeczywiste spotkanie, gdzie można 

przedyskutować dużo tematów i każdy może się wypowiedzieć. Spotkania w sieci trwają 

dużo krócej. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wyraziła nadzieję, że uda się zrealizować plany i wszyscy pozostaną 

w dobrym zdrowiu. Pani Przewodnicząca podziękowała i zamknęła posiedzenie Komisji 

Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej. 

 
Maria Materla 
Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Zagranicznej  
i Integracji Europejskiej 

Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


